55º Jogos Abertos de Santa Catarina

Etapa Regional Leste Norte

Canoinhas

 16 a 21 de Outubro de 2015.

BOLETIM 4

www.fesporte.sc.gov.br 2

COMISSÃO DISCIPLINAR

Ofício Citatório – nº 02/2015                                                      Canoinhas,18 de outubro de 2015

Ilmo Senhor

Representante Legal do Município de RIO NEGRINHO

Prezado Senhor,

De ordem do presidente da Comissão Disciplinar, fica Vossa Pessoa citada, sob pena de

revelia, para a Sessão de Julgamento a ser realizada no dia 19 de outubro de 2015, às 10:00h, tendo
como local a sala de reuniões da CD, sita na FAMEPLAN, rua Felipe Schmidt, nº 1355, Centro,
Canoinhas, quando estará sendo apreciado e julgado:

PROCESSO N.º 03/2015

Partes Interessadas:

DANILO DE JESUS SENHORATO, atleta da equipe de Rio Negrinho (artigo 202); e

JEAN CARLO CABRAL, atleta da equipe Rio Negrinho (artigo 187)

Assunto: jogo 09, futebol masculino

Enquadramento: Art. 202 e art. 187, CJDSC

Atenciosamente,

________________________

Macauly Todt
Secretário da CD

www.fesporte.sc.gov.br 3

PRAZOS FINAIS – JASC /OLESC

RETIFICAÇÃO

5 de novembro

OLESC
Prazo final para desistência dos classificados da etapa regional,
modalidade automaticamente classificada para etapa estadual,
convocação e inclusão de atleta para etapa estadual, efetuado
pelo município por meio do site da FESPORTE no ícone
CADASTRO DE ATLETA e protocolado junto ao Integrador

Esportivo.

6 de novembro

JASC
Prazo final para desistência dos classificados da etapa regional,
modalidades automaticamente classificadas para etapa estadual,
convocação e inclusão de atleta para etapa estadual, efetuado
pelo município por meio do site da FESPORTE no ícone
CADASTRO DE ATLETA e protocolado junto ao Integrador
Esportivo.

9 de novembro
OLESC

Congresso técnico da Etapa Estadual em Jaraguá do Sul

19 de novembro
JASC

Congresso técnico da Etapa Estadual em Joaçaba

www.fesporte.sc.gov.br 4

RESULTADOS DO DIA 18 DE OUTUBRO DE 2015 – DOMINGO

BASQUETEBOL
Local: Ginásio de Esportes da EEF Sagrado Coração de Jesus
Rua: Benjamin Constant, s/n - Centro

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave

9 F 9:00 PORTO UNIÃO  40 X 48 JARAGUÁ DO SUL A

10 F 10:30 ITAJAÍ 100 X 22 MAFRA B

11 M 14:00 SÃO BENTO DO SUL 46 X 71 BALNEÁRIO CAMBORIÚ A

12 M 15:30 ARAQUARI 36 X 102 BRUSQUE A

13 M 17:00 ITAJAÍ 97 X 37 ITAPEMA B

14 M 18:30 TIMBÓ 25 X 96 JOINVILLE B

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 19 DE OUTUBRO DE 2015 – SEGUNDA FEIRA

BASQUETEBOL
Local: Ginásio de Esportes da EEF Sagrado Coração de Jesus
Rua: Benjamin Constant, s/n - Centro

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave

15 M 9:00 BALNEÁRIO CAMBORIÚ  X  ARAQUARI A

16 M 10:30 BRUSQUE  X  SÃO BENTO DO SUL A

17 F 14:00 JARAGUÁ DO SUL  X  BALNEÁRIO CAMBORIÚ S/F

18 F 15:30 ITAJAÍ  X  JOINVILLE S/F

19 M 17:00 ITAPEMA  X  TIMBÓ B

20 M 18:30 JOINVILLE  X  ITAJAÍ B

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 20 DE OUTUBRO DE 2015 – TERÇA FEIRA

BASQUETEBOL
Local: Ginásio de Esportes da EEF Sagrado Coração de Jesus
Rua: Benjamin Constant, s/n - Centro

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave

21 F 13:30   X   3º/4º

22 F 15:00   X   1º/2º

23 M 16:30   X   S/F

24 M 18:00   X   S/F

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 21 DE OUTUBRO DE 2015 – QUARTA FEIRA

BASQUETEBOL
Local: Ginásio de Esportes da EEF Sagrado Coração de Jesus
Rua: Benjamin Constant, s/n - Centro

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave

25 M 8:30   X   3º/4º

26 M 10:00   X   1º/2º

www.fesporte.sc.gov.br 5

RESULTADOS DO DIA 18 DE OUTUBRO DE 2015 – DOMINGO

BOCHA RAFA VOLLO
Local: Canchas do Estádio Municipal Ditão
Rua: Senador Felipe Schmidt, s/n Centro

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Cat. Chave

37

M

9:00
PORTO UNIÃO  7 X 12 SÃO BENTO DO SUL T

ELIM

38 JOINVILLE 1 X 12 NOVA TRENTO T

39
10:00

PORTO UNIÃO  6 X 12 SÃO BENTO DO SUL I

40 JOINVILLE 7 X 12 NOVA TRENTO I

41
11:00

PORTO UNIÃO  0 X 12 SÃO BENTO DO SUL D

42 JOINVILLE 0 X 12 NOVA TRENTO D

43
13:00

BLUMENAU 12 X 7 SÃO BENTO DO SUL T

S/F

44 JARAGUÁ DO SUL 9 X 12 NOVA TRENTO T

45
14:00

BLUMENAU 12 X 4 SÃO BENTO DO SUL I

46

M

JARAGUÁ DO SUL 12 X 6 NOVA TRENTO I

47
15:00

BLUMENAU 7 X 12 SÃO BENTO DO SUL D

48 JARAGUÁ DO SUL 6 X 12 NOVA TRENTO D

49
16:00

SÃO BENTO DO SUL 12 X 2 JARAGUÁ DO SUL T 3º/4º

50 BLUMENAU 12 X 8 NOVA TRENTO T 1º/2º

51
17:00

SÃO BENTO DO SUL 12 X 7 JARAGUÁ DO SUL I 3º/4º

52 BLUMENAU 12 X 1 NOVA TRENTO I 1º/2º

53
18:00

SÃO BENTO DO SUL 12 X 0 JARAGUÁ DO SUL D 3º/4º

54 BLUMENAU 12 X 0 NOVA TRENTO D 1º/2º

MODALIDADE ENCERRADA

BOCHA RAFA VOLLO
MASCULINO

BLUMENAU

1º BLUMENAU 13
JOSE CARLOS MAY CARDOSO

MARCELO SABEL
ANDRE LUIS ANDRIOLLI

DIEGON NATHAN DOBLER
JOÃO HIPOLITO RODRIGUES DOS REIS

VILSON HERTER

2º NOVA TRENTO 08

3º SÃO BENTO DO SUL 05

4º JARAGUÁ DO SUL 03

www.fesporte.sc.gov.br 6

BOCHA RAFA VOLLO FEMININO

Chave “A” Chave “B”
1 BRUSQUE 4 BALNEÁRIO CAMBORIÚ

2 TIMBÓ 5 BLUMENAU

3 POMERODE 6 JARAGUÁ DO SUL

   7 JOINVILLE

Classificam-se 2 Equipes

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 19 DE OUTUBRO DE 2015 – SEGUNDA FEIRA

BOCHA RAFA VOLLO
Local: Canchas do Estádio Municipal Ditão
Rua: Senador Felipe Schmidt, s/n Centro

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Cat. Chave

1

F

9:00
BALNEÁRIO CAMBORIÚ  X  JOINVILLE T B

2 BLUMENAU  X  JARAGUÁ DO SUL T B

3
10:00

TIMBÓ  X  POMERODE T A

4 BLUMENAU  X  JOINVILLE I B

5
11:00

JARAGUÁ DO SUL  X  BALNEÁRIO CAMBORIÚ I B

6 POMERODE  X  BRUSQUE I A

7
13:00

JOINVILLE  X  JARAGUÁ DO SUL D B

8 BALNEÁRIO CAMBORIÚ  X  BLUMENAU D B

9
14:00

BRUSQUE  X  TIMBÓ D A

10 BLUMENAU  X  JOINVILLE T B

11
15:00

JARAGUÁ DO SUL  X  BALNEÁRIO CAMBORIÚ T B

12 POMERODE  X  BRUSQUE T A

13
16:00

JOINVILLE  X  JARAGUÁ DO SUL I B

14 BALNEÁRIO CAMBORIÚ  X  BLUMENAU I B

15
17:00

BRUSQUE  X  TIMBÓ I A

16 BALNEÁRIO CAMBORIÚ  X  JOINVILLE D B

17
18:00

BLUMENAU  X  JARAGUÁ DO SUL D B

18 TIMBÓ  X  POMERODE D A

19
19:00

JOINVILLE  X  JARAGUÁ DO SUL T B

20 BALNEÁRIO CAMBORIÚ  X  BLUMENAU T B

21 20:00 BRUSQUE  X  TIMBÓ T A

www.fesporte.sc.gov.br 7

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 20 DE OUTUBRO DE 2015 – TERÇA FEIRA

BOCHA RAFA VOLLO
Local: Canchas do Estádio Municipal Ditão
Rua: Senador Felipe Schmidt, s/n Centro

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Cat. Chave

22

F

9:00
BALNEÁRIO CAMBORIÚ  X  JOINVILLE I B

23 BLUMENAU  X  JARAGUÁ DO SUL I B

24
10:00

TIMBÓ  X  POMERODE I A

25 BLUMENAU  X  JOINVILLE D B

26
11:00

JARAGUÁ DO SUL  X  BALNEÁRIO CAMBORIÚ D B

27 POMERODE  X  BRUSQUE D A

28
13:00

  X   T

S/F

29   X   T

30
14:00

  X   I

31   X   I

32
15:00

  X   D

33   X   D

34
16:00

  X   T 3º/4º

35   X   T 1º/2º

36
17:00

  X   I 3º/4º

37   X   I 1º/2º

38
18:00

  X   D 3º/4º

39   X   D 1º/2º

www.fesporte.sc.gov.br 8

RESULTADOS DO DIA 18 DE OUTUBRO DE 2015 – DOMINGO

BOLÃO 23
MASCULINO

Local: Pistas da Sociedade Beneficente Operário
Rua: Vidal Ramos. 566 - Centro

CLASSIFICAÇÃO FINAL PONTOS
1º CANOINHAS 1418

2º JOINVILLE 1393

3º POMERODE 1406

4º BLUMENAU 1413

5º MAFRA 1399

6º TIMBÓ 1400

MODALIDADE ENCERRADA

BOLÃO 23
MASCULINO

CANOINHAS

1º CANOINHAS 13

JULIO ERHARDT
MOACIR SCHEUER

ALVACIR JOSE WENDT
MAURO CEZAR BECHEL

JOÃO CARLOS RODRIGUES
MARCELO ERHARDT

JACSON LAERCIO BECHEL
JOSE ROBERTO KRZESINSKI FILHO

JACKSON LUCIO WENDT
DSON MARCIEL LANKE

RICARDO ERHARDT
TIAGO ERHARDT

WALTER ROLF PRUST
RICARDO JOSÉ KRZEZINSKI
FELIPE EDUARDO FLENIK
JAILSON ALVES RIBEIRO

WILSON ALEX CORNELSEN FERNANDES
LUCAS ERHARDT RODRIGUES

2º BLUMENAU 08

3º POMERODE 05

4º TIMBÓ 03

5º MAFRA 02

6º JOINVILLE 01

7º SÃO BENTO DO SUL

8º RIO NEGRINHO

9º JARAGUÁ DO SUL

10º BRUSQUE

www.fesporte.sc.gov.br 9

RESULTADOS DO DIA 18 DE OUTUBRO DE 2015 – DOMINGO

BOLÃO 23
Local: Pistas da Sociedade Beneficente Operário
Rua: Vidal Ramos. 566 - Centro

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave

1

F

16:00 TIMBÓ 1357 X 1340 BLUMENAU B

2 17:15 SÃO BENTO DO SUL 1321 X 1258 JARAGUÁ DO SUL B

3 18:30 POMERODE 1277 X 1278 RIO NEGRINHO A

4 19:45 CANOINHAS 1370 X 1288 JOINVILLE A

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 19 DE OUTUBRO DE 2015 – SEGUNDA FEIRA

BOLÃO 23
Local: Pistas da Sociedade Beneficente Operário
Rua: Vidal Ramos. 566 - Centro

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave

5

F

8:30 SÃO BENTO DO SUL  X  BLUMENAU B

6 9:45 JARAGUÁ DO SUL  X  TIMBÓ B

7 11:00 JOINVILLE  X  POMERODE A

8 12:15 CANOINHAS  X  RIO NEGRINHO A

9 15:00 TIMBÓ  X  SÃO BENTO DO SUL B

10 16:15 BLUMENAU  X  JARAGUÁ DO SUL B

11 17:30 RIO NEGRINHO  X  JOINVILLE A

12 18:45 POMERODE  X  CANOINHAS A

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 20 DE OUTUBRO DE 2015 – TERÇA FEIRA

BOLÃO 23
Local: Pistas da Sociedade Beneficente Operário
Rua: Vidal Ramos. 566 - Centro

ORDEM DE ENTRADA PARA PASSADA FINAL PONTOS
HORÁRIO DE INICÍO 8H30MIN

2º -

2º +

1º -

1º +

www.fesporte.sc.gov.br 10

RESULTADOS DO DIA 18 DE OUTUBRO DE 2015 – DOMINGO

FUTEBOL
Local: Estádio Municipal Ditão
Rua: Senador Felipe Schmidt, s/n Centro

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave

7

M

14:00 BRUSQUE  1 X 2 BLUMENAU A

8 15:15 ITAJAÍ 2 X 1 JOINVILLE B

9 16:30 RIO NEGRINHO 0 X 1 BALNEÁRIO CAMBORIÚ B

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 19 DE OUTUBRO DE 2015 – SEGUNDA FEIRA

FUTEBOL
Local: Estádio Municipal Ditão
Rua: Senador Felipe Schmidt, s/n Centro

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave

10
M

14:00 BLUMENAU  X  JOINVILLE S/F

11 15:15 ITAJAÍ  X  BRUSQUE S/F

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 20 DE OUTUBRO DE 2015 – TERÇA FEIRA

FUTEBOL
Local: Estádio Municipal Ditão
Rua: Senador Felipe Schmidt, s/n Centro

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave

12
M

09:00   X   3º/4º

13 10:15   X   1º/2º

www.fesporte.sc.gov.br 11

RESULTADOS DO DIA 18 DE OUTUBRO DE 2015 – DOMINGO

FUTSAL
Local: Ginásio de Esportes Magno Fuck
SC 477 – Água Verde

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave

11 F 14:00 RIO NEGRINHO 6 X 5 ITAIÓPOLIS B

12 F 15:15 BALNEÁRIO CAMBORIÚ 6 X 1 SÃO BENTO DO SUL C

13 F 16:30 JOINVILLE 6 X 0 TIMBÓ A

14 M 17:45 MAFRA 2 X 2 BALNEÁRIO CAMBORIÚ A

15 M 19:00 POMERODE 1 X 2 CANOINHAS B

FORMAÇÃO DA CHAVE PARA 2ª FASE

FUTSAL FEMININO

BALNEÁRIO CAMBORIÚ

TIMBÓ S/F

ITAIÓPOLIS

   3º/4º 1º/2º

RIO NEGRINHO

SÃO BENTO DO SUL

  S/F
JOINVILLE

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 19 DE OUTUBRO DE 2015 – SEGUNDA FEIRA

FUTSAL
Local: Ginásio de Esportes Magno Fuck
SC 477 – Água Verde

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave

16 F 15:00 TIMBÓ  X  ITAIÓPOLIS ELIM

17 F 16:15 RIO NEGRINHO  X  SÃO BENTO DO SUL ELIM

18 M 19:00 MAFRA  X  POMERODE S/F

19 M 20:15 CANOINHAS  X  BALNEÁRIO CAMBORIÚ S/F

www.fesporte.sc.gov.br 12

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 20 DE OUTUBRO DE 2015 – TERÇA FEIRA

FUTSAL
Local: Ginásio de Esportes Magno Fuck
SC 477 – Água Verde

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave

20 F 15:00 BALNEÁRIO CAMBORIÚ  X  VENC JOGO 16 S/F

21 F 16:15 JOINVILLE  X  VENC JOGO 17 S/F

22 M 19:00   X   3º/4º

23 M 20:15   X   1º/2º

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 21 DE OUTUBRO DE 2015 – QUARTA FEIRA

FUTSAL
Local: Ginásio de Esportes Magno Fuck
SC 477 – Água Verde

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave

24 F 10:00   X   3º/4º

25 F 11:15   X   1º/2º

www.fesporte.sc.gov.br 13

HANDEBOL MASCULINO

Chave Única

1 BLUMENAU

2 ITAJAÍ

3 JOINVILLE

Classificam-se 2 Equipes

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 19 DE OUTUBRO DE 2015 – SEGUNDA FEIRA

HANDEBOL
Local: Ginásio de Esportes Magno Fuck
SC 477 – Água Verde

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave

1  M 17:30 ITAJAÍ  X  JOINVILLE U

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 20 DE OUTUBRO DE 2015 – TERÇA FEIRA

HANDEBOL
Local: Ginásio de Esportes Magno Fuck
SC 477 – Água Verde

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave

2 M 17:30 BLUMENAU  X  PERD JOGO 1 OU ITAJAÍ U

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 21 DE OUTUBRO DE 2015 – QUARTA FEIRA

HANDEBOL
Local: Ginásio de Esportes Magno Fuck
SC 477 – Água Verde

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave

3 M 8:30 VENC JOGO 1 OU JOINVILLE  X  BLUMENAU U

www.fesporte.sc.gov.br 14

RESULTADOS DO DIA 18 DE OUTUBRO DE 2015 – DOMINGO

VOLEIBOL
Local: Ginásio de Esportes Prof. Elói Bonna
Rua: Bernardo Olsen, 400 - Centro

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave

11 M 13:00 RIO NEGRINHO 1 X 3 JOINVILLE U

   Parciais: 25/22 – 18/25 – 21/25 – 14/25

12 M 14:30 BLUMENAU 3 X 1 ITAJAÍ U

   Parciais: 18/25 – 25/19 – 25/15 – 25/23

13 F 16:00 BLUMENAU 3 X 0 ITAJAÍ A

   Parciais: 25/16 – 25/20 – 25/16

14 F 17:30 NOVA TRENTO 3 X 0 RIO NEGRINHO B

   Parciais: 25/17 – 25/10 – 25/16

15 F 19:00 TIMBÓ 1 X 3 BRUSQUE B

   Parciais: 21/25 – 29/27 – 17/25 – 8/25

MODALIDADE ENCERRADA

VOLEIBOL
MASCULINO

BLUMENAU

1º BLUMENAU 13

LEANDRO MARTINS DA SILVA
MARCEL HENRIQUE K. PERTILLE RAMOS

ANDRE LUIS DOS SANTOS
JONAS CHRISTIAN DESCHAMPS
RENAN ROBERTO LEVANDOSKI
MARCOS AURELIO CORDEIRO

FELIPE JOSE DA SILVEIRA GRAH
KELVIN NATAN COELHO DE PAULA

ALEXANDRE ALBERTO SIEWERT JUNIOR
ESTEVAN AUGUSTO PAIFFER
HENRIQUE FERREIRA GEHRKE

RAUL ANILTON DE SOUZA
GUILHERME ANDRÉ DE OLIVEIRA

RENAN HENNING
RODRIGO ZEPLIN

LAUVIAN GONÇALVES DEL LAMA
JACKE RICHARD COSTA DA SILVA

DANILO CRUZ DE CARVALHO
NAJARI FERNANDES OLIVEIRA CARVALHO

CAIO FERNANDO DA SILVA FAZANHA

TÉCNICO: ANDRÉ DONEGÁ

2º ITAJAÍ 08

3º JOINVILLE 05

4º RIO NEGRINHO 03

www.fesporte.sc.gov.br 15

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 19 DE OUTUBRO DE 2015 – SEGUNDA FEIRA

VOLEIBOL
Local: Ginásio de Esportes Prof. Elói Bonna
Rua: Bernardo Olsen, 400 - Centro

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave

16 F 14:00  BLUMENAU  X  TIMBÓ S/F

17 F  15:30 BRUSQUE  X  ITAJAÍ S/F

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 20 DE OUTUBRO DE 2015 – TERÇA FEIRA

VOLEIBOL
Local: Ginásio de Esportes Prof. Elói Bonna
Rua: Bernardo Olsen, 400 - Centro

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave

18 F  09:00   X   3º/4º

19 F  10:30   X   1º/2º

www.fesporte.sc.gov.br 16

O P B O P B O P B O P B O P B O P B O P B O P B O P B O P B O P B O P B O P B

1º BLUMENAU 1 1 1 2 1 0

2º CANOINHAS 1 1 0 0

3º ITAJAÍ 1 0 1 0

NOVA TRENTO 1 0 1 0

5º JOINVILLE 1 0 0 1

POMERODE 1 0 0 1

SÃO BENTO DO SUL 1 0 0 1

B
A
S
Q

U
E
T
E
B
O

L

M
A
S
C
U

LI
N

O

B
A
S
Q

U
E
T
E
B
O

L

F
E
M

IN
IN

O

B
O

LÃ
O

 2
3

M
A
S
C
U

LI
N

O

V
O

LE
IB

O
L

F
E
M

IN
IN

O

H
A
N

D
E
B
O

L

F
E
M

IN
IN

O

T
O

T
A

L

V
O

LE
IB

O
L

M
A
S
C
U

LI
N

O

B
O

LÃ
O

 2
3

F
E
M

IN
IN

O

F
U

T
E
B
O

L

QUADRO PARCIAL DE MEDALHAS

F
U

T
S
A
L

M
A
S
C
U

LI
N

O

B
O

C
H

A
 R

A
F
A
 V

O
LL

O

M
A
S
C
U

LI
N

O

B
O

C
H

A
 R

A
F
F
A
 V

O
LL

O

F
E
M

IN
IN

O

C

L
A

S
S

IF
IC

A
Ç

Ã
O

F
U

T
S
A
L

F
E
M

IN
IN

O

C
L
A

S
S

IF
IC

A
Ç

Ã
O

B
A
S
Q

U
E
T
E
B
O

L
 M

A
S
C
U

L
IN

O

B
A
S
Q

U
E
T
E
B
O

L
 F

E
M

IN
IN

O

B
O

C
H

A
 N

A
S
C
U

L
IN

O

B
O

C
H

A
 F

E
M

IN
IN

O

B
O

L
Ã
O

 2
3
 M

A
S
C
U

L
IN

O

B
O

L
Ã
O

 2
3
 F

E
M

IN
IN

O

F
U

T
E
B
O

L

F
U

T
S
A
L
 M

A
S
C
U

L
IN

O

F
U

T
S
A
L
 F

E
M

IN
IN

O

H
A
N

D
E
B
O

L
 M

A
S
C
U

L
IN

O

V
O

L
E
IB

O
L
 M

A
S
C
U

L
IN

O

V
O

L
E
IB

O
L
 F

E
M

IN
IN

O

T
O

T
A

L

1º BLUMENAU 13 8 13 34

2º CANOINHAS 13 13

3º ITAJAÍ 8 8

NOVA TRENTO 8 8

5º JOINVILLE 1 1 5 7

6º SÃO BENTO DO SUL 5 5

POMERODE 5 5

8º JARAGUÁ DO SUL 3 3

RIO NEGRINHO 3 3

TIMBÓ 3 3

11º MAFRA 2 2

PORTO UNIÃO 2 2

QUADRO PARCIAL DE PONTOS

1º 2º 1º 2º 1º 2º 1º 2º 1º 2º 1º 2º 1º 2º 1º 2º 1º 2º 1º 2º 1º 2º 1º 2º 1º 2º

1º BLUMENAU 1 1 1 2 1

2º CANOINHAS 1 1 0

3º ITAJAÍ 1 0 1

NOVA TRENTO 1 0 1

QUADRO PARCIAL DE TROFÉUS

C

L
A

S
S

IF
IC

A
Ç

Ã
O

B
O

LÃ
O

 2
3

F
E
M

IN
IN

O

F
U

T
E
B
O

L

F
U

T
S
A
L

M
A
S
C
U

LI
N

O

F
U

T
S
A
L

F
E
M

IN
IN

O

T
O

T
A

L

 B
O

LÃ
O

 2
3

M
A
S
C
U

LI
N

O

H
A
N

D
E
B
O

L

M
A
S
C
U

LI
N

O

V
O

LE
IB

O
L

M
A
S
C
U

LI
N

O

V
O

LE
IB

O
L

F
E
M

IN
IN

O

 B
A
S
Q

U
E
T
E
B
O

L

M
A
S
C
U

LI
N

O

 B
A
S
Q

U
E
T
E
B
O

L

M
A
S
C
U

LI
N

O

 B
O

C
H

A
 R

A
F
A
 V

O
LO

M
A
S
C
U

LI
N

O

 B
O

C
H

A
 R

A
F
A
 V

O
LO

F
E
M

IN
IN

O

www.fesporte.sc.gov.br 17

RELAÇÃO DE ATLETAS COM CARTÕES – FUTAL FEMININO

ATLETA MUNICÍPIO AM AM VERM

PATRICIA ANDRIELLY PEDROZO SÃO BENTO DO SUL 16/10

AMANDA BEATRIZ DA SILVA GOMES SÃO BENTO DO SUL 18/10

CAMILA JOAQUIM CAMPO TIMBÓ 16/10

CAROLINE BAMBERG TIMBÓ 16/10

ANDRESSA CORREA DOS SANTOS TIMBÓ 16/10

BRENDA PRECOMA TIMBÓ 16/10

PRISCILA FLORENTINO TIMBÓ 18/10

PAOLA BERTOTTI ITAIÓPOLIS 16/10

TANIA REGINA PEREIRA ITAIÓPOLIS 16/10

MAIRA GABRIELA DOS SANTOS VEIGA ITAIÓPOLIS 18/10

ANA PAULA PEREIRA ITAIÓPOLIS 18/10

RELAÇÃO DE ATLETAS COM CARTÕES – FUTAL MASCULINO

ATLETA MUNICÍPIO AM AM VERM

VITOR NASCIMENTO DA SILVA BALNEÁRIO CAMBORIÚ 16/10

RODOLFO CUSTÓDIO TESTONI BALNEÁRIO CAMBORIÚ 16/10

GIOVANI DOS SANTOS BARRETO BALNEÁRIO CAMBORIÚ 16/10

ANDRÉ LUIZ RIBEIRO DOS SANTOS MAFRA 18/10

RAFAEL VIGNOLI POMERODE 18/10

JOVAÉ PEDRO PARANHOS PRADO POMERODE 18/10

MARCIO BANDEIRA RODRIGUES POMERODE 18/10

JOCIMAR JUBANSKI CANOINHAS 18/10

ADILSON DE JESUS FILHO CANOINHAS 18/10

WELLINGTON BARBOSA CIDADE CANOINHAS 18/10

RELAÇÃO DE ATLETAS COM CARTÕES – FUTEBOL

ATLETA MUNICÍPIO AM AM VERM

VALDECIR ANTÔNIO DA COSTA JUNIOR BLUMENAU 16/10

ALEX DOS SANTOS BLUMENAU 18/10

GABRIEL ELIZEU RIBA BLUMENAU 18/10

GABRIEL DA S. MARINHO DOS SANTOS BLUMENAU 18/10

MATHEUS DA COSTA ITAJAÍ 16/10

ADDAN DA SILVA ITAJAÍ 17/10

BRUNO HENRIQUE CRISPIM ITAJAÍ 17/10

JACKSON MACHADO ITAJAÍ 17/10

IAN JULIO TORTELLI ITAJAÍ 17/10

CLARINDO DA SILVA NETO ITAJAÍ 18/10

GUSTAVO DESORDI VELHO JOINVILLE 16/10 18/10

GABRIEL RENE GONÇALVES JOINVILLE 16/10

IVAIR RODRIGUES FERREIRA NETO JOINVILLE 17/10

EDUARDO SOUZA BARBOSA JOINVILLE 17/10

MATHEUS LUCAS B. DA SILVA JOINVILLE 18/10

FERNANDO FUCK BRUSQUE 17/10

KLEBER MATEUS MOREIRA BRUSQUE 17/10

LEANDRO RENTES HERMES BRUSQUE 18/10

LEONARDO CAPRARO DE SOUZA BRUSQUE 18/10